[image: image1.jpg]

         АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 18.01.2012 г. № 28
О внесении изменений

в постановление администрации
муниципального района Челно-Вершинский

от 19.04.2011 г.  № 304
В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ,  распоряжением Правительства Российской Федерации "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде", постановлением администрации муниципального района Челно-Вершинский «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, администрация муниципального района  Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации района от 19.04.2011 г.  № 304  «Об утверждении реестра муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области» дополнив реестр муниципальных услуг согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава муниципального района

Челно-Вершинский                                                                В.А. Князькин

Широков
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района Челно-Вершинский

от 18.01.2012 г. № 28
	№ п/п
	Реестровый

номер
	Наименование муниципальной услуги
	Правовой акт, регламентирующий предоставление

Муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления и/ или подведомственная организация, предоставляющие муниципальную услугу
	Получатели муниципальной услуги
	Возмездность

предоставления

муниципальной

услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5. Муниципальные услуги в  сфере предпринимательской деятельности и  имущественно-земельных отношений

	Бесплатное предоставление в собственность граждан, имеющих трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена

	Гражданский кодекс РФ; Земельный кодекс РФ; п.2.4 ст.9, ст.10.3 Закона Самарской области «О земле» от 11 марта 2005 г. № 94-ГД

	Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района

	Физические лица
	Бесплатно

	Бесплатное предоставление земельного участка, на котором расположен созданный до вступлению в силу Закона СССР от 6 марта 1990 года № 1305-1 «О собственности в СССР» жилой дом, в собственность гражданина (граждан), который (которые) фактически использует (используют) земельный участок.

	Гражданский кодекс РФ; Земельный кодекс РФ; п.2.2 ст.9, ст.10.2 Закона Самарской области «О земле» от 11 марта 2005 г. № 94-ГД

	Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района

	Физические лица
	Бесплатно

	Предоставление земельного участка в собственность бесплатно однократно дополнительно к основному земельному участку, размер которого менее минимальных размеров земельных участков, установленных статьей 13  Закона Самарской области «О земле» и муниципальным правовым актом об установлении предельных  размеров земельных участков, для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства, крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства и индивидуального жилищного строительства.
	Гражданский кодекс РФ; Земельный кодекс РФ; п.3 ст.9,  Закона Самарской области «О земле» от 11 марта 2005 г. № 94-ГД
	Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района

	Физические лица
	Бесплатно